
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/01 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

Důvodová zpráva  
 
Státní fond rozvoje bydlení oznámil, že v průběhu měsíce dubna 2019 bude vyhlášena výzva 

pro žadatele k předkládání žádosti o dotaci v rámci programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích. Dotace budou poskytovány na základě nařízení vlády č. 390/2017 Sb., o použití 

peněžních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na regeneraci veřejných prostranství 

na sídlištích. Dotace může být poskytnuta až do výše 50 % uznatelných nákladů, nejvýše 

však 6 mil. Kč na projekt.  

 

Fyzická realizace projektu nesmí být ukončena před uzavřením smlouvy o dotaci. Z případné dotace 

nelze refinancovat uznatelné náklady projektu, které již byly uhrazeny z vlastních zdrojů příjemcem 

dotace před čerpáním dotace. V rámci města lze podat pouze 1 žádost za město. U měst 

rozčleněných na městské obvody lze podat 1 žádost na každý městský obvod. Pokud bude 

za rozčleněné statutární město podáno více žádostí, mohou být podpořeny maximálně 2 žádosti, 

a to dle bodového zisku. 

 

Komplexní projekt regenerace sídliště Fifejdy II je rozdělen do 16 etap, které se pravidelně realizují 

od roku 2013. Na rok 2019 je naplánován projekt „RS – Ostrava, Fifejdy II – XI. etapa, část A“. 

 

Lokalita řešeného území se nachází ve střední části sídliště Fifejdy II, kolem ul. Gen. Janouška 

a blízkosti MŠO, Lechowiczova 8, p.o. 

 

Realizací akce dojde k regeneraci veřejných prostor, řešení statické dopravy a zajištění možností 

trávení volného času obyvatel sídliště. Cílem je celkové zlepšení obytného prostředí a vybudování 

kultivovaných sídlištních ploch. Bude provedena přestavba vozidlových komunikací, přestavba 

a doplnění komunikací pro pěší (1 894 m2), výstavba (983 m2) a přestavba (789 m2) parkovacích 

stání. Součástí projektu budou i sadové úpravy (cca 3 961 m2), rekonstrukce veřejného osvětlení 

(9 ks) a doplnění mobiliáře (lavičky, odpadkové koše apod.). 

 

O rozdělení XI. etapy regenerace sídliště Fifejdy II do dvou částí (A a B) bylo rozhodnuto až v roce 

2019. Projektová dokumentace se nyní aktualizuje, v době zpracování materiálu tedy není 

kompletně k dispozici. Na 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu bude k nahlédnutí situační 

mapa a rozpočet (termín pro zpracování těchto částí má projektant do 20. 2. 2019, kompletní 

podklady pro žádost o dotaci budou poté dodány do 1. 4. 2019). 
 
 
Financování 

 

Předpokládaná max. výše dotace činí 50 % rozpočtových nákladů na úpravy uvedené v žádosti 

o její poskytnutí, nejvýše však 6 mil. Kč.  

 

Předpokládané celkové náklady 

vč. DPH 

11 000 tis. Kč 100,0 % 

Spolufinancování MOb MOaP 2 750 tis. Kč 25,0 % 

Spolufinancování 

a předfinancování SMO 
2 750 tis. Kč 25,0 % 

Výše dotace 5 500 tis. Kč  50,0 % 

 

Ceny uvedené v tabulce nejsou konečné a ještě budou upřesněny na základě výsledku veřejné 

zakázky na realizaci akce. 
 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/01 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

 
Harmonogram 

 

Vyhlášení výzvy:                            04/2019 

Podání žádosti:                         do 2 měsíců od vyhlášení výzvy 

Začátek fyzické realizace:                07/2019 

 

Radě města byl návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování a spolufinancování projektu 

předložen ke schválení dne 12. 2. 2019. Rada města tento materiál k podání žádosti schválila 

s úpravou – nebylo schváleno předfinancování a spolufinancování projektu ze strany SMO. 

Aktuálně se na MMO zpracovává nová metodika pro přidělování spolufinancování 

a předfinancování projektů městských obvodů. Z tohoto důvodu výše uvedené nebylo prozatím 

schváleno. Dle informací, ale bude mít městský obvod možnost opětovně zažádat po zavedení nové 

metodiky. 

 
O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 

odst. 15. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 2 

obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 


